
ABSTRAKT 

 

 

Předmětem mé rigorózní práce je „manželství a jeho zánik“.  V první kapitole své studie 

vymezuji základní pojmy, a to manželství a rodinu, které jsou nezbytné pro další výklad. 

V druhé kapitole se zaměřuji na zánik manželství smrtí a prohlášením manžela za mrtvého. 

Třetí kapitolu věnuji obecným otázkám rozvodu, které jsou společné pro všechny tři varianty 

rozvodu, historickému vývoji a dále řízení o rozvod z pohledu OSŘ. Čtvrtou kapitolu jsem 

zaměřila na rozvod dle ustanovení § 24 odst. 1 ZR. Stěžejní a hlavní část své práce jsem 

zaměřila na postavení nezletilých dětí při rozvodu. V šesté kapitole jsem pozornost zaměřila 

na rozvod manželství dle ustanovení § 24a ZR. Největší díl této kapitoly věnuji smlouvám dle 

ustanovení § 24a odst. 1 ZR. Poslední část své práce uzavírám rozvodem dle ustanovení § 24b 

ZR. Ve své práci porovnávám minulou, současnou a budoucí právní úpravu.  

 

 

 

 


